ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ №  _____
          г. Велиж

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52 и руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»» от 31.10.2013 № 714 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.03.2015 № 161, от 29.12.2015 № 697, 15.01.2016 № 9, от 27.05.2016 № 329, от 06.07.2016 № 436, от 12.05.2017 № 275, от 26.06.2018 № 287, от 06.03.2019 № 99, от 21.04.2020 № 179) следующие изменения:
1) в названии постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;

2) в пункте 1 постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;
3) в названии Административного регламента, а также в приложениях № 2 и № 3 к Административному регламенту слова «жилого помещения» в соответствующем падеже заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме» в соответствующем падеже;
4) в пунктах 1.1.1, 1.2.1, 2.1.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.3.1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;

5) в пункте 2.3.2:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:
«- решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном жилом доме, форма и содержание которого утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
б) в абзаце 3 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;

6) в пункте 2.4.1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;

7) в пункте 2.6.1:

а) в наименовании слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;
б) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«-заявление о переустройстве и (или) перепланировке, форма и содержание которого утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

в)  подпункт 3) изложить в следующей редакции:
«3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
г) в подпункте 4) слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;
д) в подпункте 6) слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме»;

8) в пунктах 2.6.2, 2.6.3, 2.8.1, 2.8.2, 3.1, 3.4.1, 3.4.2, 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном жилом доме».
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»                О. В. Аскаленок.
Глава муниципального образования

«Велижский район»
     Г.А. Валикова
О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2013 № 714

PAGE